Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

Mise a jour le 01/01/2019

CC du District Urbain de Faulguemont (DUF) (Siren : 245700133)

Communauté de communes (CC)
Faulguemont
Forbach-Boulay-Moselle

Moselle

non

17/06/1970
17/06/1970

Répartition de droit commun
M. Francois LAVERGNE

1 allée René Cassin

57380 FAULQUEMONT
03 87 29 83 50

03 87 298351
dg@dufcc.com
www.dufcc.com

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

oui
assainissement

25122
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 33

96,44

Commune (N° SIREN)

Dept

57 Adaincourt (215700071)

57 Adelange (215700089)

57 Arraincourt (215700279)

57 Arriance (215700295)

57 Bambiderstroff (215700477)

57 Boucheporn (215700956)

57 Créhange (215701590)

57 Elvange (215701905)

57 Faulguemont (215702093)

57 Flétrange (215702176)

57 Fouligny (215702309)

57 Guinglange (215702762)

57 Hallering (215702846)

57 Han-sur-Nied (215702937)

57 Haute-Vigneulles (215707142)

57 Hémilly (215703133)

57 Herny (215703190)

57 Holacourt (215703281)

57 Laudrefang (215703869)

57 Longeville-lés-Saint-Avold (215704131)

57 Mainvillers (215704305)

57 Many (215704420)

57 Marange-Zondrange (215704446)

57 Pontpierre (215705492)

57 Teting-sur-Nied (215706680)

57 Thicourt (215706706)

57 Thonville (215706730)

57 Tritteling-Redlach (215706797)

57 Vahl-lés-Faulqguemont (215706862)

57 Vatimont (215706987)

57 Vittoncourt (215707266)

57 Voimhaut (215707282)

57 Zimming (215707621)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 19

Compétences exercées par le groupement

Mise a jour le 01/01/2019

Population

128
218
131
212
1 068
595
3974
387
5476
966
199
338
114
266
423
148
508
89
345
3775
344
274
340
742
1393
145
47
541
256
325
381
256
718
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités péri-scolaires

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Gestion d'un centre de secours

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres

construction et entretien de locaux et d'habitations a usage de la gendarmerie nationale aménagement de la maison de la

justice et du droit

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
57 SYDEME (255704900) SM fermé 386 731
57 Syndicat des eaux vives des 3 Nied (200077477) SM fermé 421 604
57 GECT Eurodistrict Saar Moselle (200025286) SM ouvert 210 062
57 Moselle Fibre (200052058) SM ouvert 295 238

SM pour la gestion, la réfection et I'amélioration des installations
57 SM fermé 10 525

sportives du collége Lucien Pougué de Rémilly (255701427)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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